
    

 

UCHWAŁA NR XII/103/2020  

RADY GMINY OSINA 

 z dnia 11 maja 2020 r. 

 

w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu "Opieka wytchnieniowa"- 

edycja 2020 

 

Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy  z dnia  8 marca  1990 

r.  o samorządzie  gminnym  (t.j.  Dz. U.  z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, 

art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 

1507 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o 

Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 2192, z późn. zm.),  w celu udziału w 

Programie "Opieka wytchnieniowa"- edycja 2020, Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej realizowanego w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych, Rada Gminy Osina uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Osina przystępuje do realizacji  w ramach Programu "Opieka 

wytchnieniowa"- edycja 2020. 

2. Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego będzie 

realizowana w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

3. Pomoc w formie usługi opieki wytchnieniowej w ramach programu „Opieka 

wytchnieniowa” - edycja 2020 przysługuje członkom rodzin lub opiekunom sprawującym 

bezpośrednią opiekę nad: 

1) dziećmi niepełnosprawnymi z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami: 

a) konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze 

znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji, 

b) konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego 

leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz 

2) osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności 

- poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usług opieki 

wytchnieniowej. 

4. Usługa opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania w 

ramach programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020 przyznana jest na wniosek 

członka rodziny lub opiekuna sprawującego bezpośrednią opiekę. 



5. Limit przyznanych godzin usług opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego w 

miejscu zamieszkania w ramach programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020 

określony został przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej do wysokości 

240 godzin na rok 2020.  

6. Usługa opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania 

przyznana w ramach programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020 jest nieodpłatna 

do wysokości limitu godzin wskazanego w ust. 5. Świadczenie usługi po przekroczeniu 

limitu godzin może odbywać się na zasadach ogólnych wynikających z ustawy o 

pomocy społecznej i uchwałach Rady Gminy dotyczących odpłatności za usługi 

opiekuńcze. 

7. Koszt 1 godziny usługi opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego w miejscu 

zamieszkania osoby niepełnosprawnej nie powinien przekroczyć 30,00 zł.  

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego oraz ma zastosowanie do realizacji świadczeń w 

ramach Programu po podpisaniu umowy przez Gminę z Wojewodą Zachodniopomorskim. 

 
 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Andrzej Łuczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Program pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020 to program ogłoszony przez 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, który jest realizowany w ramach 

Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Program zakłada m.in.: 

- wzmocnienie dotychczasowego systemu wsparcia poprzez świadczenie usług opieki 

wytchnieniowej dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 

dziećmi niepełnosprawnymi z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji, konieczności stałego współudziału na co 

dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz osobami ze 

znacznym stopniem niepełnosprawności, 

- wsparcie finansowe gmin w zakresie realizacji usługi opieki wytchnieniowej. 

Jedną z wielu kwestii społecznych wymagających działań wspierających ze strony służb 

społecznych jest problem osób starszych, niepełnosprawnych i przewlekle chorych, które 

wymagają pomocy osób drugich w codziennym funkcjonowaniu. Organizowanie i 

świadczenie usług opieki wytchnieniowej w miejscu zamieszkania pozwoli odciążyć 

opiekunów m.in. poprzez zapewnienie im wsparcia w wykonywaniu dotychczasowych 

obowiązków lub zapewnienie zastępstwa, dzięki któremu opiekunowie zyskają czas dla 

siebie.  

W roku 2020 Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach Program pn. 

„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020 określiło limit 240 godz. dla opieki wytchnieniowej 

w formie pobytu dziennego. Koszt 1 godziny świadczenia usługi opieki wytchnieniowej w 

formie pobytu dziennego nie powinien przekroczyć 30,00 zł. 

 

 

 


